
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  

T: 541 141 111 / F: 541 211 309 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / info@vutbr.cz 1 / 14 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU VUT 

Č. 2/2024(373) 

 
Datum a čas konání: 27. února 2024 v 9:00 hodin 
Místo konání: zasedací místnost rektora, Rektorát VUT v Brně, Antonínská 1 

Přítomni: viz hlasovací listina (celkem 22 senátorů) 

Omluveni: Skřek/FAST, Boháč/FA, Kocmanová/FP, Zahrádka/FCH, Krečmer/CEITEC 

Stálí hosté:  Mgr. Ing. Miloslav Pašek, MBA / CESA 

Ing. Bradáč/ ÚSI 

Hosté: rektor doc. Janíček, kvestorka Mgr. Ing. Němcová, prorektorka doc. Sedlá-
ková, prorektoři prof. Doupovec, prof. Weiter 

Omluveni: kancléř Gregorek, prorektorka Šimberová, prorektoři Houser a Máša 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1. Zahájení zasedání a určení skrutátorů 
2. Schválení programu zasedání AS VUT 
3. Schválení Zápisu ze zasedání AS VUT č. 1/2024 ze dne 30. 1. 2024 
4. Informace vedení VUT 
5. Informace z Rady vysokých škol 
6. Informace studentské komory AS VUT 
7. Legislativní záležitosti 
 Jmenování předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období červen 2024 až 

červen 2027 a zveřejnění Volební komise VUT 
 Jmenování Volební komise pro VŠ ústavy a DS VUT pro volby do AS VUT na funkční období červen 

2024 až červen 2027 
 Schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců vysokoškolských ústavů a dal-

ších součástí VUT v Brně do AS VUT v Brně pro na funkční období červen 2024 až červen 2027 
 Projednání / schválení nového znění Volebního řádu Akademického senátu Fakulty chemické VUT 
 Další legislativní záležitosti 

8. Návrh rektora na doplnění dvou nových členů Vědecké rady VUT a Rady pro vnitřní hodnocení VUT 
9. Ekonomické záležitosti  
 Projednání poplatků spojených s přijímacím řízením pro akademický rok 2025 až 2026 
 Další ekonomické záležitosti – Informace o jednání EK AS VUT týkající se přípravy Pravidel rozpočtu 

VUT v Brně na rok 2024 
10.   Pedagogické záležitosti 
 Další pedagogické záležitosti 

11. Záležitosti komise pro tvůrčí činnost AS VUT 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

12. Různé   
 Nominace zástupce AS VUT do výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti 
 Stanovení místa konání výjezdního zasedání AS VUT v Brně 
 Různé 

 



  

 

2 / 14 

 

1. ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ A URČENÍ SKRUTÁTORŮ 
 
Jednání zahájil a řídil předseda AS VUT doc. Steinbauer, který úvodem přivítal členy vedení VUT – 
rektora Janíčka, prorektorku Sedlákovou, prorektory Doupovce a Weitera, kvestorku Němcovou. 
Dále přivítal přítomné členy AS VUT a stálé i ostatní hosty zasedání.  

Předsedající navrhl do funkce skrutátora z důvodu elektronického hlasování Ing. Janíka. Členové 
AS VUT hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 1: 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka. 
Hlasování: pro – 19 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

2. SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ AS VUT 
 
Předsedající doc. Steinbauer podal návrh na schválení programu dnešního zasedání AS VUT, který 
byl upraven / doplněn následovně:  

- doplněn nový bod 8. Návrh rektora na doplnění dvou nových členů VR VUT a RVH VUT,  
- doplněn bod 12. Různé o Nominaci zástupce AS VUT do výboru pro řízení kybernetické 

bezpečnosti.  
Členové AS VUT dále hlasovali o schválení níže uvedeného usnesení. 
 
Návrh usnesení AS č. 2: 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním:  

- nového bodu 8. Návrh rektora na doplnění dvou nových členů VR VUT a RVH VUT,  
- bodu 12. Různé o Nominaci zástupce AS VUT do výboru pro řízení kybernetické bezpeč-

nosti. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ ZÁPISU ZE ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 1/2024 ZE DNE 30. 1. 2024 
 
Zápis z jednání AS VUT č. 1/2024 ze dne 30. 1. 2024 byl zaslán členům AS VUT e-mailem dne 
16. 2. 2024 (uložen na Sharepointu). Zápis zkorigoval předseda AS doc. Steinbauer – verze se změ-
nami vyznačenými v revizním režimu byla rozeslána všem členům AS e-mailem dne 19. 2. 2024 
s tím, že další případné korekce byly zaznamenány na Sharepointu AS VUT. Zápis následně upravil 
prorektor Máša.  

Předsedající doc. Steinbauer na dnešním zasedání vznesl dotaz, zda mají členové AS k výše uve-
denému zápisu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistou-
peno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 3: 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 1/2024 ze dne 30. 1. 2024 – verzi 
ze dne 19. 2. 2024. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 

4. INFORMACE VEDENÍ VUT 
 
➢ Rektor Janíček 

▪ Rektor informoval o závěrech a hlavních bodech jednání 174. zasedání Pléna ČKR, které se 
konalo v Praze; součástí jeho informací byla prezentace, která je přílohou dnešního zápisu z AS, 



  

 

3 / 14 

členové AS VUT prezentaci obdrželi po skončení zasedání AS. Informace rektora se týkaly 
zejména rozpočtu vysokých škol, jejichž součástí je posílení bezpečnostních prvků, projektů OP 
JAK, posílení financování VŠ zejména v oblastech zdravotnictví, pedagogiky, polovodičové tech-
nologie a oblasti jaderné energetiky. Dále zmínil rektor diskusi na téma týkající se přípravy Me-
todiky 17+ a diskusi k očekávanému schválení novely zákona o VŠ.  

▪ Setkání na VUT:  
- Prezentace Armády České republiky a Ministerstva obrany, která se uskuteční na Rektorátě 

VUT dne 29. 2. 2024 v rámci Workshopu Spolupráce AČR s akademickou obcí. 
- Návštěva vrchní ředitelky Sekce průmyslové spolupráce Ministerstva obrany, Ing. Radky 

Konderlové, která se bude konat dne 11. 3. 2024 na Rektorátě VUT. 
- Návštěva ministryně pro vědu, výzkum a inovace, Mgr. Heleny Langšádlové, která se usku-

teční dne 12. 3. 2024 na Rektorátě VUT.  
▪ V lednu bylo vydáno opatření rektora ke stipendiím, které reagovalo na audit provedený na konci 

r. 2023. V této souvislosti rektor upozornil na potřebu významně zvýšit pozornost zlepšení v ob-
lasti vyplácení stipendií na VUT. Připomněl a vysvětlil smysl vydaného opatření rektora, které 
bylo vydáno v návaznosti na provedenou interní kontrolu. Zejména zdůraznil, že stipendium ne-
smí být udělováno za práci a dále, že odůvodnění uděleného stipendia musí být dostatečně kon-
krétní a v souladu se Stipendijním řádem VUT. Současně z dotací a příspěvku mohou být vyplá-
cena pouze stipendia související s účelem těchto dotací či příspěvků. Závěr: V souvislosti s řád-
ným nastavením potřebných opatření ke stipendiím probíhá revize Stipendijního řádu VUT, a to 
zejména v kategorii mimořádných stipendií pro zřejmou identifikaci účelu udělovaného stipendia 
z mimořádných důvodů. Stipendium za specifický výzkum, např. vůbec nemusí být udělováno 
jako stipendium mimořádné, neboť je zcela jednoznačně stipendiem spojeným se studiem.  

Na závěr se uskutečnila krátká diskuse, v jejímž průběhu vystoupili zejména RNDr. Popela a rektor 
Janíček. Diskuse se týkala programu excelence, který je součástí hodnocení výzkumných organizací 
a je zásadní ve smyslu přidělování finančních prostředků organizacím, a jeho promítnutí do pravidel 
rozpočtu.  
 
➢ Prorektor Doupovec 

▪ Bylo vydáno Rozhodnutí rektora č. 1/2024 „Opatření k nálezům mimořádné kontroly“. Toto opat-
ření podrobněji specifikuje nutné náležitosti při přidělování mimořádných stipendií, která v žád-
ném případě nesmí být vyplácena za práci.  

▪ MŠMT vyhlásilo nový Základ pro stanovení poplatků spojených se studiem pro akademický rok 
započatý v roce 2024 ve výši 4 838,-Kč (starý Základ byl 4 657,-Kč). V návaznosti na nový Základ 
bylo vydáno Rozhodnutí rektora č. 3/2024 „Poplatky za studium pro akademický rok 2024/2025“ 
a dále Rozhodnutí rektora č. 4/2024 „Poplatek za úkony spojené s posouzením zahraničního 
vzdělání v rámci přijímacího řízení na VUT pro akademický rok 2025/2026“. 

▪ Dále je třeba stanovit novou výši poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením (tzv. poplatek 
za přihlášku), dle § 58 zákona to může být maximálně 20 % Základu. V návaznosti na nový 
Základ je maximální možná výše poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením 967,- Kč. Ve-
dení VUT však rozhodlo, že ponechá poplatek ve stávající výši 700,-Kč, tento návrh byl předlo-
žen AS VUT k projednání. 

▪ Na základě podnětů z fakult bylo zjištěno, že jsou v některých případech automaticky uznávány 
studentům zápočty při opakování předmětů ukončených zkouškou po předchozím udělení zá-
počtu. Na takovéto uznávání zápočtu existovalo v Apollu tlačítko. V čl. 10 odst. 3 SZŘ je však 
jasně stanoveno: „V předmětu, který je zakončen vykonáním zkoušky po předchozím udělení 
zápočtu, je předchozí udělení zápočtu podmínkou pro vykonání zkoušky. V případě opakování 
tohoto předmětu se k zápočtu získanému při prvním zápisu předmětu nepřihlíží“. Pro postupy 
porušující SZŘ nemůže být v IS jakákoli podpora, proto bylo tlačítko, které umožňovalo „uzná-
vání“ zápočtu při opakování předmětu na pokyn prorektora odstraněno.  

▪ Informace o jednání s děkanem FSI ve věci případného rozšíření institucionální akreditace 
o další oblast vzdělávání „Doprava“: FSI bude koordinovat přípravu návrhu, který pak bude před-
ložen ke schválení Vědecké radě VUT. 



  

 

4 / 14 

▪ Dle informace T. Stodolové VUT potřebuje mít nějakou metodiku, jak identifikovat nadané stu-
denty (tato metodika je potřeba, aby mohla být podána žádost do projektu OP JAK ERDF). Ve 
spolupráci s PrO Rektorátu byl proto připraven návrh metodického listu. 

▪ Ředitel CEITEC prof. R. Vrba na jednání Kolegia rektora vznesl podnět týkající se možnosti zve-
řejnit opravenou verzi dizertační práce. Přesněji řečeno, doktorand může vypracovat další verzi 
práce opravenou dle připomínek oponentů, která bude také na webových stránkách zveřejněna. 
To znamená, že na webových stránkách budou zveřejněny práce dvě: původní obhajovaná práce 
dle zákona a vedle ní opravená verze práce se zapracovanými připomínkami oponentů. Výše 
uvedený postup aplikují také ostatní světové univerzity včetně MUNI. S tímto podnětem souhlasí 
PrO Rektorátu i vedení VUT, prorektor zadal příslušný požadavek pro CVIS a poslal F/S k pří-
padným připomínkám návrh rozšíření směrnice rektora č. 72/2017.  

• Vedení VUT doporučuje sjednotit na celém VUT začátky podávání přihlášek ke studiu na baka-
lářské studijní programy od 1. 11. 2024. Důvodem je skutečnost, aby byli uchazeči podchyceni 
bezprostředně po veletrhu GAUDEAMUS, děkani a ředitelé VŠ ústavů s tím souhlasí. Umělecké 
fakulty FaVU, FA a některé obory FAST však požadují odlišný termín z důvodu talentových zkou-
šek, aby neztratily konkurenční výhodu vůči ostatním fakultám stejného zaměření. Závěry: 
U technických fakult bude jednotný termín podávání přihlášek 1. 11. 2024–31. 3. 2025, výjimku 
z tohoto jednotného termínu mohou mít umělecké fakulty (programy). Všechny F/S však musí 
zajistit zveřejnění schválených pravidel přijímacího řízení nejpozději 4 měsíce před koncem po-
dávání přihlášek a současně nejpozději jeden den před začátkem podávání přihlášek. 

 
➢ Prorektor Weiter 

▪ Příprava hodnocení VaV dle nastavení pro potřeby fakult. Probíhá příprava v rámci nastavení 
nové Metodiky 17+. Je zpracováván pracovní dokument (návrh analýzy s autoevaluačními krité-
rii), který bude hlavním podkladem pro peer review hodnocení. Dokument bude doplněn o část 
týkající se hodnocení doktorského studia. Jedním z cílů hodnocení je poskytnout zpětnou vazbu 
F/S. Závěr: Návrh bude předložen k připomínkám F/S a dopracován finálně tak, aby mohl být 
představen na Kolegiu rektora dne 19. 3. 2024, kdy je tento bod plánován na program jednání. 

▪ Program podpory ERC projektů: Podmínky a požadavky kladené na uchazeče jsou přísné, jde 
o nejvíce ceněné projekty v mezinárodním srovnání. VUT připravuje systematickou podporu ža-
datelů o ERC granty, přihlásilo se 40 zájemců. 

▪ Cena vlády nadanému studentovi za rok 2023: Rada pro výzkum, vývoj a inovace vyhlašuje, 
v souladu s příslušnými předpisy, výzvu k podávání návrhů kandidátek / kandidátů na udělení 
Ceny vlády nadanému studentovi za rok 2023. Tuto cenu lze udělit výhradně k ocenění mimo-
řádných výsledků výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, a to v kategoriích b) student/ka 
v bakalářském nebo magisterském studijním programu, c) student/ka v doktorském studijním 
programu. Více info je na https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1023234 . Nomi-
nace do soutěže mohou zasílat fyzické i právnické osoby, vhodné je zaslat jednu nominaci do 
každé kategorie za univerzitu. Případné návrhy na nominaci je možno zasílat do 15. 3., následně 
bude vybrán a zaslán v každé kategorii jeden návrh na nominaci. 

▪ Projektová agenda – Příprava výzvy OP JAK Návraty: Výzva bude zaměřena na podporu vý-
zkumných projektů a stimulace znovuobnovení kariéry výzkumných pracovníků /výzkumných 
pracovnic po přerušení dosavadní kariéry díky mateřské/rodičovské dovolené/ ošetřování člena 
rodiny. Předpokládané datum vyhlášení výzvy je 10/2024. MŠMT rozeslalo dotazník k absorpční 
kapacitě výzvy OP JAK s názvem Návraty, údaje jsou důležité rovněž pro rámcové nastavení 
přípravy projektu na VUT.  

▪ Zítra se sejde Řídicí grantová komise specifického výzkumu, která rozhodne o fakultních / mezi-
fakultních projektech.  
 

➢ Prorektorka Sedláková 

▪ Hodnocení akademických a ostatních pracovníků na VUT. Probíhá hodnocení akademických 
pracovníků – zadávání výsledků do SHAP.  Děkani a ředitelé F/S byli vyzváni k zaslání připomí-
nek, které vzejdou z probíhajícího hodnocení s ohledem na funkci SHAP. V souvislosti se zapo-

https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1023234


  

 

5 / 14 

jením do meziuniverzitního projektu PPRO – Strategie lidských zdrojů bude třeba stanovit zá-
kladní sadu hodnotících parametrů, které budou jednotné napříč univerzitou a budou základními 
kritérii pro propojení na Kariérní řád. Systém hodnocení bude rozšířen i na ostatní pracovníky – 
bude ověřena současná praxe, která probíhá na fakultách (děkani a ředitelé F/S byli vyzváni 
k určení kontaktní osoby). Bude řešeno nastavení systému hodnocení se stanovením základní 
sady hodnoticích parametrů (také v rámci projektu PPRO). 

▪ Kurzy dalšího vzdělávání pro zaměstnance organizované na ICV: Vzhledem k připravovaným 
změnám v systému vzdělávání zaměstnanců budou v letošním roce pro zaměstnance (až do 
odvolání) probíhat pouze jazykové kurzy a školení zaměřená na první pomoc, IT kompetence 
(Excel, ..) a kurzy pořádané APUA (novinky v zákonech, kybernetická bezpečnost, AI..). Další 
až po posouzení efektivity realizovaných kurzů. 

▪ Medaile a ceny rektora, čestné doktoráty, ceny za mimořádné vědecké výsledky a umělecké 
výstupy: Děkani a ředitelé F/S a další oprávněné osoby byly vyzvány k podání návrhů a nominací 
na udělení čestných doktorátů, medailí a cen rektora VUT. Termín pro zaslání návrhů na udělení 
čestného doktorátu VUT je do 29. 2. 2024. Termín zaslání nominací na udělení zlatých, stříbr-
ných a pamětních medailí, na ceny rektora studentům a absolventům VUT a ceny za mimořádné 
vědecké výsledky a umělecké výstupy je 10. 5. 2024. 
Udělování medailí a ocenění rektora jsou řízeny Statutem VUT a Směrnicí č. 3/2021 – Pravidla 
pro udělování medailí a cen rektora. Udělování cen rektora VUT za mimořádné vědecké výsledky 
a umělecké výstupy je upraveno Rozhodnutím č. 6/2023. Sběr nominací na ocenění probíhá 
prostřednictvím IS Apollo – oprávněné osoby vkládají nominace do IS. Doktoráty, medaile a oce-
nění budou předány v průběhu podzimu 2024 (Akademické shromáždění a další slavnostní akce 
spojené i s oslavami 125. výročí založení VUT).  
Připravuje se aktualizace Směrnice rektora č. 3/2021 – Pravidla pro udělování medailí a cen 
rektora. Vzhledem ke změnám v organizační struktuře Rektorátu je třeba směrnici formálně 
upravit, aby odpovídala současnému stavu. Aktualizace směrnice by neměla žádným způsobem 
ovlivnit proces rozhodování pro udělení medailí a ocenění v letošním roce. 

Následovala krátká diskuse týkající se problematiky zadávání výsledků do SHAP, v jejímž průběhu 
vystoupili zejména Ing. Klusáček, který upozornil na problémy při práci s aplikací SHAP, dále rektor 
Janíček a prorektor Doupovec, kteří doplnili informace o fungování systému a RNDr. Popela, který 
na závěr konstatoval, že by do budoucna mělo dojít k tomu, aby vykazování informací v daném sys-
tému nezabíralo více času než činnost vykazovaná.  
 
➢ Kvestorka Němcová  

▪ Přehled externích kontrol za rok 2023: Odborem auditu a kontroly byl zpracován Přehledem ex-
terních kontrol za rok 2023. V rámci kontrol bylo pro VUT identifikováno několik zjištění, většinou 
však byly bez finančního dopadu. Celkem externí kontroly vyměřily VUT nezpůsobilé výdaje ve 
výši 4 730,- Kč, jednalo se o nezpůsobilé náhrady za dovolenou a pochybení v oblasti publicity. 
Kontrolovaný objem finančních prostředků byl stanoven ve výši cca 550 tis. Kč. Systémové řízení 
projektů a operativní řízení hospodářských středisek je považováno za efektivní a úspěšné.  
Závěr: Přehled externích kontrol za rok 2023 se předkládá tajemníkům VUT. 

▪ Ohlášení plnění povinného podílu OZP: Kvestorka podala informace týkající se ohlášení plnění 
povinného podílu osob se zdravotním postižením na celkovém počtu zaměstnanců zaměstnava-
tele. Závěr: VUT nebude hradit žádné platby v rámci odvodu pro úřad práce, neboť splňuje limit 
zaměstnávání zaměstnanců se zdravotním znevýhodněním. 

▪ Pravidla Rozpočtu VUT v Brně pro rok 2024: Návrh byl dnes odeslán předsedovi AS VUT k pro-
jednání na příštím zasedání AS VUT v březnu. Nyní ještě čekáme na finanční dopad z DKRVO.  

 
 

5. INFORMACE Z RADY VYSOKÝCH ŠKOL 
 
 Informace ze zasedání Předsednictva RVŠ ze dne 22. 2. 2024 

 
RNDr. Popela sdělil informace o Předsednictvu RVŠ konaném dne 22. 2. 2024, na kterém proběhlo 



  

 

6 / 14 

jednání s následujícím programem: 1. Zahájení; 2. Vystoupení hostů; 3. Zprávy z Užšího předsed-
nictva Rady VŠ (prof. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D.); 4. Zprávy ze Studentské komory Rady 
VŠ (Ing. Michal Farník); 5. Volba předsedů a místopředsedů pracovních komisí; 6. Příprava progra-
mového prohlášení; 7. Různé - Novela zákoníku práce.  

RNDr. Popela dále informoval o diskusích probíhajících v rámci RVŠ v souvislosti s připravovanou 
reformou doktorského studia zejména v oblasti financování na VŠ, v diskusi bylo doporučeno spo-
lupracovat se Studentskou komorou RVŠ. Nyní probíhá příprava jednání RVŠ v r. 2024, jsou voleni 
noví předsedové a místopředsedové pracovních komisí RVŠ. VUT dosáhlo opět několika úspěchů 
– Ing. Rovenská byla zvolena místopředsedkyní SK RVŠ, Ing. Galeová se stala předsedkyní Komise 
pro umělecké vysoké školy, RNDr. Popela byl opět zvolen předsedou Komise pro strategie a rozvoj 
ve vysokém školství.  
Ing. arch. Galeová seznámila s prioritními body, kterými se bude Komise pro umělecké VŠ v průběhu 
funkčního období RVŠ zabývat, dále informovala o průběhu voleb předsedů a místopředsedů komisí 
RVŠ a průběhu programu prvního předsednictva RVŠ, kde za účasti hostů z NAU, MŠMT a MVVI 
rezonovaly témata duplicitního hodnocení a evaluací, např. dle Metodiky 17+ a NAU a přenosu in-
formací z hodnocení navzájem. Další debata navazovala na předložený novelizovaný zákon o VŠ 
/s reformou doktorských studií/, který zatím schválen nebyl. V legislativní oblasti rezonovala diskuse 
nad výší minimálního platu vs minimálního platu VŠ vzdělaného zaměstnance ve vztahu ke stávají-
cím tarifním skupinám a následným srovnáním s platy doktorandů. 

Ing. Rovenská informovala o 2. zasedání Studentské komory RVŠ konaném dne 15. 2. 2024, jehož 
hlavními body byly:  
▪ Volba prvního místopředsedy SK RVŠ – zvolena Ing. Katarína Rovenská, která byla také zvolena 

v rámci RVŠ jako místopředsedkyně Etické komise, Mgr. Damir Solak byl zvolen předsedou Ko-
mise pro vnější a zahraniční styky.  

▪ Proveden výběr organizátorské univerzity Konference akademických senátorek a senátorů 
v r. 2024, tato se uskuteční 19. 4. 2024 na ZČU v Plzni.  

▪ Evaluace projektu Studentské komory RVŠ podpořeného v rámci Centralizovaných rozvojových 
projektů MŠMT ČR.  

▪ Informace z jednání s MŠMT a na Ministerstvu práce a sociálních věcí k tématům doktorského 
studia a sociálního fondu.  

▪ Dne 16. 2. 2024 se konal v Praze seminář k Evropské kartě studenta ESC Academy. 
▪ Nejbližší jednání SK RVŠ bude výjezdní, uskuteční se 22. 3.–24. 3. 2024 v Lednici na Mendelově 

univerzitě.  
▪ Informace ohledně usnesení Rady NAÚ ve věci přestupu studentů z programů, kterým končí 

akreditace k 31. 12. 2024, na jiné programy (na základě žádosti SK RVŠ).  
 

Informace z jednání Předsednictva RVŠ ze dne 22. 2. 2024 jsou uvedeny zde:      

https://radavs.cz/RVS-42.html?eventID=26355 .  

 

 
6. INFORMACE SK AS VUT 
 
Předsedkyně SK AS VUT Ing. Kruljacová sdělila informace o hlavních aktivitách SK AS VUT: 
▪ SK AS VUT v rámci celodenního pracovního jednání připravovala podklady do Výroční zprávy 

o činnosti VUT za r. 2023 a projednávala další aktivity SK AS do června.  
▪ SK AS VUT aktualizovala Pravidla Interního fondu studentské podpory pro rok 2025 se zaměře-

ním na podporu aktivit vycházejících od studentů a určených pro studenty. AS VUT budou před-
ložena k projednání na březnové zasedání AS.  

▪ V únoru SK AS VUT vydala nové číslo Newsletteru pro studentky a studenty VUT. 
▪ Informace o účasti VUT na Brněnském Majálesu:  

- SK AS VUT se shodla na koordinačním týmu vedeném Martinem Horváthem, loňským koor-
dinátorem.  

https://radavs.cz/UDALOSTI-26355-version1-rvs_zpravy_z_up_rvs_22022024.pdf
https://radavs.cz/UDALOSTI-26355-version1-rvs_zpravy_z_up_rvs_22022024.pdf
https://radavs.cz/UDALOSTI-26355-version1-prvs_schuze2.pptx
https://radavs.cz/UDALOSTI-26355-version1-prvs_schuze2.pptx
https://radavs.cz/UDALOSTI-26355-version1-rvs_novela_zakoniku_prace___minimalni_mzda.pdf
https://radavs.cz/RVS-42.html?eventID=26355


  

 

7 / 14 

- Včera proběhla i volba královského páru – zvoleni byli Lenka Bížová z FCH a Jiří Jalůvka 
z FEKT.  

▪ Dne 7. 3. 2024 proběhne Setkání rektora s aktivními studentkami a studenty z fakultních senátů, 
studentských organizací a tvůrčích týmů na VUT, na něj naváže pravidelné setkání SK AS VUT 
se zástupci těchto organizací.  

 
 

7. LEGISLATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Jmenování předsedy Volební komise VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 

červen 2024 až červen 2027 a zveřejnění Volební komise VUT 
 
Předsedající doc. Steinbauer na dnešním zasedání úvodem zrekapituloval, že na prosincovém za-
sedání přijal AS VUT usnesení UAS 5 ze dne 5. 12. 2023, kterým požádal akademické senáty fakult, 
aby jmenovaly své zástupce do Volební komise VUT pro volby do AS VUT. Toto usnesení zaslal 
tehdejší předseda AS doc. Hanáček svým dopisem předsedům AS fakult dne 13. 12. 2023 a požádal 
je o sdělení zástupců fakult do pátku 23. 2. 2024. Na základě toho zaslali předsedové AS fakult VUT 
jména svých zástupců, kteří byli jmenováni akademickým senátem příslušné fakulty do Volební ko-
mise AS VUT v personálním obsazení, se kterým doc. Steinbauer na dnešním zasedání seznámil 
členy AS VUT. Dále sdělil, že dnes by měl AS VUT přijmout dle schváleného „Harmonogramu voleb 
do AS VUT pro funkční období červen 2024 až červen 2027“ usnesení týkající se zveřejnění Volební 
komise VUT pro volby do AS VUT, včetně předsedy této komise, kterého jmenuje AS VUT z řad 
svých členů.  

Členové AS VUT vzali výše uvedené informace na vědomí a dále jednali o předsedovi Volební ko-
mise VUT, kterého dle článku 9 odst. 1 písm. a) Volebního řádu AS VUT (dále VŘ AS VUT) jmenuje 
a odvolává AS VUT z řad svých členů. Doc. Steinbauer navrhl do funkce předsedy Volební komise 
VUT prof. Valu, který má velké zkušenosti z titulu funkce v AS FAST, v níž je předsedou LK, je 
členem LK AS VUT a spolupracovali na FAST při volbách do AS fakulty. Prof. Vala vyjádřil s kandi-
daturou souhlas, členové AS VUT s tímto návrhem souhlasili a dále hlasovali o schválení níže uve-
dených dvou usnesení – usnesení o schválení předsedy Volební komise VUT a usnesení týkající se 
zveřejnění Volební komise VUT.     
 
Návrh usnesení AS č. 4: 
Akademický senát VUT jmenuje prof. Ing. Jiřího Valu, CSc. předsedou Volební komise VUT pro 
volby do AS VUT.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 5: 

Akademický senát VUT zveřejňuje Volební komisi VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 
červen 2024–červen 2027 ve složení:  
Akademický senát VUT – prof. Ing. Jiří Vala, CSc., předseda komise 
Fakulta stavební – doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D.  
Fakulta strojního inženýrství – Ing. Pavel Ramík 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík 
Fakulta informačních technologií – doc. Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D.  
Fakulta architektury – Ing. arch. Kateřina Dokoupilová Pazderková, Ph.D.  
Fakulta podnikatelská – Ing. Karel Doubravský, Ph.D. 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 
Fakulta výtvarných umění – doc. MgA. Jan Šrámek, Ph.D.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 
 
 



  

 

8 / 14 

 Jmenování Volební komise pro VŠ ústavy a DS VUT pro volby do AS VUT na funkční 
období červen 2024 až červen 2027 

 

Předsedající doc. Steinbauer dále zrekapituloval, že bývalý předseda AS doc. Hanáček zaslal další 
usnesení ze zasedání AS VUT UAS 6 ze dne 5. 12. 2023 týkající se žádosti o sdělení jména zá-
stupců do Volební komise pro volby zástupců VŠ ústavů a DS VUT do AS VUT všem ředitelům VŠ 
ústavů a DS rovněž e-mailem dne 13. 12. 2023. Doc. Steinbauer na dnešním zasedání seznámil 
členy AS VUT s návrhy na členství ve Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších sou-
částí do AS VUT, které podali ředitelé součástí VUT. Předsedu i členy komise jmenuje AS a podle 
čl. 9 odst. 3 písm. b) VŘ AS VUT v ní mají zastoupení všechny VŠ ústavy a ty další součásti VUT, 
na kterých je zaměstnán alespoň jeden akademický pracovník. Jako předsedu Volební komise pro 
volby zástupců VŠ ústavů a DS navrhl doc. Steinbauer Ing. Bradáče z ÚSI, který vyslovil s kandida-
turou souhlas. AS VUT poté hlasoval o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 6: 
Akademický senát VUT jmenuje Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do 
AS VUT pro funkční období červen 2024–červen 2027 ve složení: 
Ústav soudního inženýrství – Ing. Albert Bradáč, Ph.D. – předseda komise 
CEITEC – Ing. Katarína Rovenská  
Centrum sportovních aktivit – PaedDr. Marta Muchová 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
 Schválení Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb zástupců vysokoškol-

ských ústavů a dalších součástí VUT v Brně do AS VUT v Brně pro funkční období 
červen 2024 až červen 2027 

 
Předsedající doc. Steinbauer aktualizoval organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců 
vysokoškolských ústavů a dalších součástí VUT v Brně do AS VUT v Brně z předcházejících voleb 
do AS pro nové funkční období červen 2024 až červen 2027. Následně byl zaslán tento dokument 
s vepsanými úpravami a poznámkami doc. Steinbauera dne 19. 2. 2024 předsedkyni LK AS Mgr. 
Musilové k projednání tohoto návrhu legislativní komisí AS. Mgr. Musilová zaslala předložený návrh 
členům LK k vyjádření a současně i vedoucímu PrO Mgr. Sobotkovi. Na základě telefonické domluvy 
doc. Steinbauera s Mgr. Musilovou byla konečná verze návrhu výše uvedených organizačních po-
kynů rozeslána všem členům AS e-mailem dne 23. 2. 2024.  

Mgr. Musilová na dnešním zasedání AS sdělila, že ti členové legislativní komise, kteří měli zájem 
vyjádřit se, vepsali své poznámky do návrhu organizačních pokynů, doc. Steinbauer na poznámky 
reagoval. Návrh organizačních pokynů je konzistentní s Volebním řádem AS VUT a je možné jej 
schválit.  

Doc. Steinbauer sdělil, že výše uvedené pokyny jsou uvedeny na Sharepointu AS VUT a dále vznesl 
dotaz, zda mají členové AS k předloženému návrhu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připo-
mínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 7: 
Akademický senát VUT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců vyso-
koškolských ústavů a dalších součástí VUT v Brně do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční 
období červen 2024–červen 2027. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
 Volební řád Akademického senátu Fakulty chemické VUT – nové znění 

 
Člen AS VUT doc. Diviš, který je současně předsedou Akademického senátu FCH, zaslal e-mailem 
dne 29. 1. 2024 zastupujícímu předsedovi AS doc. Opravilovi návrh nového znění Volebního řádu 



  

 

9 / 14 

AS Fakulty chemické, které schválil AS FCH dne 17. 10. 2023, spolu s komentářem (rozeslán bez-
prostředně všem členům AS VUT). Dále sdělil, že k tomuto dokumentu se již vyjádřil PrO Rektorátu, 
navrhované změny projednal a schválil AS FCH VUT v rámci svých pravidelných zasedání. Doc. 
Diviš požádal o rychlé projednání tohoto dokumentu.  

Návrh projednala LK AS per rollam, Mgr. Musilová vyzvala členy LK AS (viz e-mail ze dne 15. 2. 
2024), aby zaslali své případné připomínky. Současně sdělila členům LK AS, že požádala vedoucího 
PrO Rektorátu Mgr. Sobotku o stanovisko, který je zaslal e-mailem dne 13. 2. 2024. Po prostudování 
předloženého dokumentu, stanoviska Mgr. Sobotky a připomínek, které Mgr. Sobotka vznesl ještě 
před schvalováním Volebního řádu AS FCH v Akademickém senátu FCH, Mgr. Musilová na dnešním 
zasedání AS konstatovala, že z jejího pohledu byly zásadní připomínky vypořádány. Po souběžné 
diskusi s Mgr. Sobotkou doporučila, aby LK AS o předloženém předpisu hlasovala formou per rollam 
a tento předpis doporučila AS ke schválení. Pro úplnost dodala, že AS není oprávněn předložený 
vnitřní předpis fakulty (tedy vnitřní předpis, který byl již schválen akademickým senátem příslušné 
fakulty) jakkoli měnit či upravovat. AS VUT může takový vnitřní předpis buď schválit, nebo vrátit 
příslušné fakultě k přepracování. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem se Mgr. Musilová 
ztotožnila s vyjádřením vedoucího PrO Re Mgr. Sobotky v to směru, že v předloženém předpisu jsou 
legislativně-technické nedostatky, které však samy o sobě neznamenají jeho rozpor s právními před-
pisy, či s předpisy VUT. Proto konstatovala, že bude hlasovat pro jeho schválení. Následně proběhlo 
hlasování členů LK AS per rollam a Mgr. Musilová sdělila předsedovi AS e-mailem dne 23. 2. 2023, 
že ve stanoveném termínu se vyjádřilo celkem 8 členů LK, 1 člen se nevyjádřil, tedy zdržel se hla-
sování. Všichni, kdo se vyjádřili, hlasovali pro. 

Usnesení LK AS VUT:  
Legislativní komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT schválení předloženého návrhu Voleb-
ního řádu AS FCH VUT.  
Hlasování: pro – 8 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas.  

Předsedající doc. Steinbauer na dnešním zasedání AS sdělil, že mu dne 23. 2. 2024 odpoledne 
zaslal předseda AS FCH doc. Diviš návrh Volebního řádu AS FCH se zapracovanými připomínkami 
vedoucího PrO Re Mgr. Sobotky se zohledněním připomínek LK AS, se sdělením, že tento doku-
ment projednala LK AS FCH s tím, že všechny úpravy jsou formálního charakteru a nemění podstatu 
původního dokumentu. Po domluvě s Mgr. Musilovou tento dokument nebyl rozeslán členům AS 
VUT, neboť toto znění vzhledem k tomu, že nebylo projednáno a schváleno AS Fakulty chemické, 
není možné na dnešním zasedání AS schvalovat. AS VUT se může vyjádřit toliko ke znění, které 
schválil AS FCH. Doc. Diviš sdělil, že tedy navrhuje schválit až verzi se zapracovanými úpravami 
a odsunout proto hlasování o schválení návrhu až na příští zasedání AS VUT, ve verzi se zohled-
něním připomínek PrO a členů LK, které projednala LK AS FCH a dne 12. 3. 2024 bude tato verze 
projednána / schválena na zasedání AS FCH. Následovala diskuse členů AS, v jejímž průběhu vy-
stoupili zejména RNDr. Popela, doc. Steinbauer, Mgr. Musilová. V diskusi Mgr. Musilová doporučila 
hlasovat o schválení vnitřního předpisu FCH ve znění schváleném AS FCH dnes a na příští zasedání 
AS pak předložit verzi se zapracovanými technickými úpravami, kterou AS VUT projedná / schválí 
dne 26. 3. 2024.  

Doc. Steinbauer po diskusi vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženému návrhu nějaké při-
pomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schvá-
lení níže uvedeného usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 8: 
Akademický senát VUT schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty chemické VUT.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  
 
 Další legislativní záležitosti 

 
Rektor Janíček informoval o plánované úpravě Statutu VUT, kterou připravuje PrO Rektorátu. Fa-
kulty byly požádány, aby zaslaly kancléři Gregorkovi případné náměty a připomínky ke stávajícímu 



  

 

10 / 14 

znění Statutu VUT. Na základě toho pak pracovní skupina jmenovaná rektorem připraví aktualizo-
vané znění Statutu VUT.  

Doc. Steinbauer informoval, že zaslal již dříve na senátu diskutovanou úpravu Statutu VUT týkající 
se funkčního období AS VUT. Zákon o VŠ dává možnost definovat vnitřním předpisem mj. “důvody 
a den zániku členství v akademickém senátu”. Aktuální znění deklaruje funkční období striktně tří-
leté, a proto ustavující zasedání nového senátu musí být svoláno až na datum po uplynutí tohoto 
období. Z důvodu ukotvení jednání AS VUT na úterky tak dochází k neustálému posouvání termínu 
ustavujících zasedání senátu k pozdějším datům a s ohledem na aktuální začátek funkčního období 
v červnu (posun v důsledku lex specialis v období pandemie) tak časem hrozí konání prvního zase-
dání nově zvoleného AS VUT v období letních prázdnin. Protože na FEKT byla v roce 2017 navr-
žena, projednána s PrO Rektorátu a následně schválena podobná úprava Volebního řádu AS FEKT, 
navrhl předseda AS úpravu znění Statutu VUT ve smyslu doplnění dalšího důvodu ukončení zániku 
členství v Akademickém senátu VUT: “Funkční období člena AS VUT končí dnem ustavujícího za-
sedání nově zvoleného AS VUT”.   

Předseda EK AS RNDr. Popela doporučil, aby do procesu aktualizace Statutu VUT byla informačně 
vztažena LK AS, aby mohla členům AS VUT tlumočit, jak vznikají legislativní změny.  

MgA. Hrůza vznesl dotaz, zda při volbách do akademických senátů mají možnost volit i zahraniční 
studenti studující na VUT. Po krátké diskusi, v jejímž průběhu vystoupili zejména předsedkyně LK 
AS Mgr. Musilová a předseda AS doc. Steinbauer, bylo doporučeno, aby tuto problematiku vzhledem 
k blížícím se volbám do AS VUT řešil předseda Volební komise VUT prof. Vala.  
 
 

8. NÁVRH REKTORA NA DOPLNĚNÍ DVOU NOVÝCH ČLENŮ VR VUT A RVH VUT 
 
Kancléř Gregorek předložil z pověření rektora Janíčka návrh na doplnění dvou nových členů Vě-
decké rady VUT a Rady pro vnitřní hodnocení VUT e-mailem dne 22. 2. 2024 spolu s komentářem 
a požádal o projednání návrhů na dnešním zasedání AS VUT. Ve svém komentáři sdělil, že tyto 
nominace navazují, bohužel, na úmrtí prof. Materny, který byl členem obou orgánů. Součástí návrhů 
jsou CV obou kandidátů.  

- Kandidátem pro doplnění Vědecké rady VUT je Dr. Otakar Fojt, MBE, který působí jako 
Senior Science and Innovation Adviser a je zástupcem British Embassy Prague. 

- Kandidátem pro doplnění RVH VUT je prof. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr. rer. nat., který 
působí v roli proděkana pro rozvoj a kvalitu Přírodovědecké fakulty MUNI. 

Rektor Janíček sdělil komentář týkající se CV předložených návrhů, kde doplnil podrobné informace.  

Doc. Steinbauer sdělil, že hlasování o výše uvedených dvou návrzích bude tajné (viz článek 9 odst. 
6 písm. a) Jednacího řádu AS VUT), před hlasováním AS musí přijmout usnesení týkající se zkrácení 
předkládací lhůty. Dále vznesl dotaz, zda mají členové AS k předloženým návrhům nějaké připo-
mínky. Vzhledem k tomu, že připomínky nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení 
dvou níže uvedených usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 9a:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rektora na jmenování nových členů VR VUT a RVH VUT. 
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování –  0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 9b TAJNÉ HLASOVÁNÍ:  
Akademický senát VUT vyslovuje rektorovi VUT předchozí souhlas ke jmenování Dr. Otakara Fojta, 
MBE členem Vědecké rady VUT.   
Hlasování: pro – 20 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 1 hlas. 
 
 
 



  

 

11 / 14 

Návrh usnesení AS č. 9c TAJNÉ HLASOVÁNÍ:  
Akademický senát VUT vyslovuje rektorovi VUT předchozí souhlas ke jmenování prof. RNDr. Jaro-
míra Leichmanna, Dr. rer. nat. členem Rady pro vnitřní hodnocení VUT.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
  
 

9.  EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI  
 
 Projednání poplatků spojených s přijímacím řízením pro akadem. rok 2025 až 2026 

 
Návrh rozhodnutí rektora týkající se stanovení poplatků spojených s přijímacím řízením předložil 
v zastoupení rektora Janíčka prorektor pro studium prof. Doupovec e-mailem dne 12. 2. 2024, návrh 
byl bezprostředně rozeslán všem členům AS VUT, uložen na Sharepoint AS. Dle článku 2 odst. 2 
Přílohy č. 4 ke Statutu VUT „Konkrétní výši poplatků za úkony spojené s přijímacím řízením stanoví po 
projednání v AS VUT každoročně rektor vnitřní normou VUT.“ 

Tento návrh byl projednán na zasedání EK AS dne 20. 2. 2024, komise přijala níže uvedené dopo-
ručující usnesení.  

Usnesení EK AS VUT č. 1 ze dne 20. 2. 2024:  
Ekonomická komise AS VUT doporučuje Akademickému senátu VUT vyjádřit se kladně k předlože-
nému návrhu rozhodnutí rektora týkajícímu se stanovení poplatků spojených s přijímacím řízením 
pro akademický rok 2025 až 2026.  
Hlasování: pro – 13 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů.  

Předsedající doc. Steinbauer sdělil, že návrh nesplňuje předkládací lhůtu k projednání, a proto bude 
AS nejdříve hlasovat o usnesení týkajícím se jejího zkrácení. Dále doc. Steinbauer vznesl dotaz, 
zda mají členové AS k výše uvedenému návrhu nějaké připomínky. Vzhledem k tomu, že připomínky 
nebyly vzneseny, bylo přistoupeno k hlasování o schválení níže uvedených dvou usnesení.  
 
Návrh usnesení AS č. 10:  
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu rozhodnutí rektora týkajícímu se poplatků spojených s přijímacím řízením 
pro akademický rok 2025 až 2026.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 11:  
Akademický senát VUT schvaluje Rozhodnutí rektora – Poplatek za úkony spojené s přijímacím 
řízením pro akademický rok 2025 až 2026.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 Další ekonomické záležitosti – Informace o jednání EK AS VUT týkající se přípravy Pra-

videl rozpočtu VUT v Brně na rok 2024 
 
Předseda EK AS RNDr. Popela zrekapituloval, že od minulého zasedání se uskutečnila tři jednání 
ekonomické komise – 1. 2., 13. 2. (on-line prostřednictvím Microsoft Teams) a 20. 2. 2024. Na těchto 
jednáních se uskutečnila diskuse členů EK s prorektorem Weiterem a kvestorkou Němcovou a s je-
jich pracovním týmem týkající se zejména financování spojeném s DKRVO v rámci Pravidel Roz-
počtu VUT v Brně pro rok 2024.  

RNDr. Popela sdělil, že proběhla široká diskuse, která se odrazila připomínkami a úpravami ve sha-
repointovém dokumentu, poděkoval všem členům EK a současně i členům vedení VUT za účast na 
jednáních, která budou dále pokračovat v jednáních o oficiálně dnes předloženém dokumentu. Další 
jednání EK se bude konat příští úterý, tj. 5. 3. 2024 v 11:00 hodin v malé zasedací místnosti Rekto-
rátu VUT. Všichni členové AS VUT jsou na jednání AS zváni. Doc. Steinbauer doplnil, že další ter-
míny jednání EK AS VUT jsou uvedeny v Sharepointu AS VUT.  
 



  

 

12 / 14 

 

10.   PEDAGOGICKÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
 Další pedagogické záležitosti  

 
Předseda PK AS doc. Steinbauer sdělil, že nejsou k projednání žádné pedagogické záležitosti. 
 
 

11. ZÁLEŽITOSTI KOMISE PRO TVŮRČÍ ČINNOST AS VUT 
 
 Další záležitosti tvůrčí činnosti  

 
Předseda KTČ AS VUT prof. Štětina sdělil, že nejsou k projednání žádné záležitosti tvůrčí činnosti.  
 
 

12. RŮZNÉ   
 

 Nominace zástupce AS VUT do Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti 
 
Předsedající doc. Steinbauer sdělil, že AS VUT by měl na základě požadavku ředitele CVIS Ing. 
Krutiše nominovat svého zástupce do Výboru pro řízení kybernetické bezpečnosti. Na základě před-
cházejícího jednání doc. Steinbauer navrhl doc. Koláře / FIT, který s nominací souhlasí. 

Doc. Steinbauer sdělil, že výbor byl zřízen nyní a je to poradní orgán rektora, který bude poskytovat 
rektorovi informace. Členové AS VUT na základě návrhu doc. Steinbauera tajně hlasovali o schvá-
lení níže uvedeného usnesení.  

Návrh usnesení AS č. 12: TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT nominuje doc. Dr. Ing. Dušana Koláře do funkce člena Výboru pro řízení 
kybernetické bezpečnosti.  
Hlasování: pro – 21 hlasů, proti – 0 hlasů, zdržel se hlasování – 0 hlasů. 
 
 Diskuse o stanovení místa konání výjezdního zasedání AS VUT v Brně 

 
Na minulém zasedání AS VUT schválil AS svým usnesením UAS 7 ze dne 30. 1. 2024 datum konání 
výjezdního zasedání AS VUT ve dnech 10. 9. – 12. 9. 2024. Předsedající doc. Steinbauer na dneš-
ním zasedání AS sdělil, že dle výsledku elektronického hlasování členů AS byly vybrány tři níže 
uvedené hotely, na základě toho tajemnice AS J. Cardová předběžně jednala s těmito hotely o mož-
ném uskutečnění výjezdního zasedání v daném termínu:  

1. Hotel Jezerka (Seč) – v daném termínu je hotel plně obsazený. 

2. Hotel Zámek Valeč – v daném termínu je problém se čtvrtkem 12. 9. 2024 (začátek další akce, 
hotel bude plně obsazený), navrhli posunout termín o jeden den zpět na pondělí 9. 9. až středa 11. 9. 
2024.  

3. Hotel Premium Znojmo – v daném termínu je hotel volný, byl předběžně zarezervován – opce do 
7. 3. 2024.  

Na základě požadavku J. Cardové zaslaly výše uvedené dva hotely svoji cenovou nabídku, doc. 
Steinbauer bude jednat s rektorem Janíčkem o financování výjezdního zasedání AS. Dle cenových 
nabídek Hotelu Zámek Valeč a hotelu Premium Znojmo jsou náklady na výjezdní zasedání AS 
v obou hotelech přibližně ve stejné výši.  

Následovala krátká diskuse členů AS VUT, po níž AS VUT hlasoval o schválení níže uvedených 
dvou usnesení, dle kterých se rozhodoval, ve kterém hotelu se výjezdní zasedání AS uskuteční.  
 
 



  

 

13 / 14 

Návrh usnesení AS č. 13:  
Akademický senát VUT schvaluje konání výjezdního zasedání AS ve dnech 10. 9.–12. 9. 2024 v ho-
telu Premium Znojmo. 
Hlasování: pro – 9 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 9 hlasů. 
 
Návrh usnesení AS č. 14:  
Akademický senát VUT schvaluje nový termín konání výjezdního zasedání AS ve dnech 9. 9.–
11. 9. 2024 v hotelu Zámek Valeč.  
Hlasování: pro – 8 hlasů, proti – 3 hlasy, zdržel se hlasování – 10 hlasů. 
 
Výjezdní zasedání AS VUT se v souladu s výše uvedeným přijatým usnesením UAS 13 uskuteční 
v termínu 10. 9.–12. 9. 2024 v hotelu Premium Znojmo. 
 
Vzhledem k tomu, že žádné další informace již nebyly v bodě Různé sděleny, poděkoval předseda-
jící doc. Steinbauer všem účastníkům zasedání AS VUT za účast a ukončil zasedání. 
  

   

 
 

USNESENÍ PŘIJATÁ NA ZASEDÁNÍ AS VUT Č. 2/2024 DNE 27. 2. 2024 
 
UAS 1 
Akademický senát VUT schvaluje jako skrutátora Ing. Janíka  
 
UAS 2 
Akademický senát VUT schvaluje program dnešního zasedání AS VUT s doplněním:  

- nového bodu 8. Návrh rektora na doplnění dvou nových členů VR VUT a RVH VUT,  
- bodu 12. Různé o Nominaci zástupce AS VUT do výboru pro řízení kybernetické bezpeč-

nosti. 
 
UAS 3 
Akademický senát VUT schvaluje Zápis ze zasedání AS VUT č. 1/2024 ze dne 30. 1. 2024 – verzi 
ze dne 19. 2. 2024. 

 
UAS 4 
Akademický senát VUT jmenuje prof. Ing. Jiřího Valu, CSc. předsedou Volební komise VUT pro 
volby do AS VUT.  
 
UAS 5 
Akademický senát VUT zveřejňuje Volební komisi VUT pro volby do AS VUT pro funkční období 
červen 2024–červen 2027 ve složení:  
Akademický senát VUT – prof. Ing. Jiří Vala, CSc., předseda komise 
Fakulta stavební – doc. Ing. Nikol Žižková, Ph.D.  
Fakulta strojního inženýrství – Ing. Pavel Ramík 
Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií – Ing. Daniel Janík 
Fakulta informačních technologií – doc. Ing. Ondřej Ryšavý, Ph.D.  
Fakulta architektury – Ing. arch. Kateřina Dokoupilová Pazderková, Ph.D.  
Fakulta podnikatelská – Ing. Karel Doubravský, Ph.D. 
Fakulta chemická – Ing. Jaromír Pořízka, Ph.D. 
Fakulta výtvarných umění – doc. MgA. Jan Šrámek, Ph.D.  
 
UAS 6 
Akademický senát VUT jmenuje Volební komisi pro volby zástupců VŠ ústavů a dalších součástí do 
AS VUT pro funkční období červen 2024–červen 2027 ve složení: 
Ústav soudního inženýrství – Ing. Albert Bradáč, Ph.D. – předseda komise 



  

 

14 / 14 

CEITEC – Ing. Katarína Rovenská  
Centrum sportovních aktivit – PaedDr. Marta Muchová 
Institut celoživotního vzdělávání – ThMgr. Milan Klapetek 
 
UAS 7 
Akademický senát VUT schvaluje Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců vyso-
koškolských ústavů a dalších součástí VUT v Brně do Akademického senátu VUT v Brně pro funkční 
období červen 2024–červen 2027. 
 
UAS 8 
Akademický senát VUT schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty chemické VUT.  
 
UAS 9a 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhů rektora na jmenování nových členů VR VUT a RVH VUT. 
 
UAS 9b TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT vyslovuje rektorovi VUT předchozí souhlas ke jmenování Dr. Otakara Fojta, 
MBE členem Vědecké rady VUT.   
 
UAS 9c TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT vyslovuje rektorovi VUT předchozí souhlas ke jmenování prof. RNDr. Jaro-
míra Leichmanna, Dr. rer. nat. členem Rady pro vnitřní hodnocení VUT.  
 
UAS 10 
Akademický senát VUT schvaluje dle článku 5 odst. 2 Jednacího řádu AS VUT zkrácení předkládací 
lhůty k projednání návrhu rozhodnutí rektora týkajícímu se poplatků spojených s přijímacím řízením 
pro akademický rok 2025 až 2026.  
 
UAS 11 
Akademický senát VUT schvaluje Rozhodnutí rektora – Poplatek za úkony spojené s přijímacím 
řízením pro akademický rok 2025 až 2026.  
 
UAS 12 TAJNÉ HLASOVÁNÍ 
Akademický senát VUT nominuje doc. Dr. Ing. Dušana Koláře do funkce člena Výboru pro řízení 
kybernetické bezpečnosti.  
 
UAS 13 
Akademický senát VUT schvaluje konání výjezdního zasedání AS ve dnech 10. 9.–12. 9. 2024 v ho-
telu Premium Znojmo. 
 
UAS 14 
Akademický senát VUT schvaluje nový termín konání výjezdního zasedání AS ve dnech 9. 9.–
11. 9. 2024 v hotelu Zámek Valeč.  
 
 

Příští zasedání AS VUT se bude konat v úterý dne 26. 3. 2024 v 9:00 hodin 
v zasedací místnosti rektora VUT v Brně, Rektorát, Antonínská 1. 

 
 
 
Doc. Ing. Miloslav Steinbauer, Ph.D., v. r. 
předseda AS VUT v Brně 
 

Zapsala: Jarmila Cardová 


